
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 8 del 05/01/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Aggiornamento Tecnologico - Ditta Scientific Medical Company S.r.l. (CIG n. 4343742949).


IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso
la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che 
- con Deliberazione del DG n. 780 del 07/10/2022, attese le motivazioni ivi esposte e qui


richiamate e trascritte, nell’indire la procedura aperta per l’affidamento quinquennale (art.
95, comma 4, D.Lgs. n.50/2016 e smi) della fornitura concernente il “noleggio di Sistemi
Diagnostici completi da destinare alla UOSD Genetica e Biologia Molecolare afferente al
Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari”,  è  stata  prevista  al  contempo  la  prosecuzione  del
rapporto  contrattuale  in  essere  con la  Ditta  S.M.C.  Scientific  Medical  Company  S.r.l.
(contratto  informatico  n.  46/22369  –  CIG n.  4343742949),  fino  alla  definizione  della
nuova gara espletanda e, comunque, a tutto il 31.03.2023;


Rilevato che 
- la  Ditta  SMC,  con pec  del  27/12/2022  –  nel  rimandare  alla  fornitura  della  precitata


Deliberazione n. 780/2022 – ha trasmesso a questa UOC la “…proposta di aggiornamento
dei reagenti del kit di Amplificazione Bosphore HPV Detection kit v4…”, recante il nuovo
codice da inserire nel contratto attualmente in essere (Allegato n. 1);


- in  data  04/01/2023,  il  direttore  della  UOC UOC Anatomia  Patologica,  Dott.  Pasquale
Orabona, con nota prot. 305/i (Allegato n. 2), nel rimettere la comunicazione in parola, ha
specificato  che  tale  sostituzione  “…riguarda  i  reagenti  utilizzati  per  la  ricerca  e
tipizzazione  del  Papilloma  Virus…”  segnalando,  al  contempo,  che  “…l’aggiornamento
avverrà a costi  invariati  e consentirà di conseguire un sensibile perfezionamento della
metodica …soprattutto in patologia oncologica…”;


Visto il parere favorevole espresso in merito all’aggiornamento di che trattasi, dal Direttore del
Dipartimento di afferenza (recte: Dipartimento dei Servizi Sanitari), Dott. Paolo D’Andrea, (nota
prot. 144/i del 03/01/2023 – Allegato n. 3);


Considerato che
- trattandosi di sostituzione relativa ai soli reagenti utilizzati per la ricerca e la tipizzazione


del Papilloma Virus, non comporta alcun incremento di spesa per l’Azienda,  ma essa è
effettuata alle medesime condizioni economiche di cui all’affidamento ex Deliberazioni n.


 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


697/2021 e n.  780/2022,  come emerge chiaramente dalla  comunicazione  inoltrata  dalla
Ditta  in  data  27/12/2022  (Allegato  n.  1),  dalla  documentazione  di  pertinenza  e  come
precisato anche dal Direttore della UOC di Anatomia Patologica (cfr. nota prot. 305/i del
04/01/2022 – Allegato n. 2);


Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;


Ritenuto  pertanto di poter autorizzare l’aggiornamento tecnologico proposto dalla Ditta S.M.C.
Scientific Medical Company S.r.l. (contratto informatico n. 46/22369 – CIG n. 4343742949) in
riferimento  al  “kit  di  Amplificazione  Bosphore  HPV  Screening  kit  v2”  –  Codice  ABHPS5
(sostituzione cod. kit di Amplificazione Bosphore HPV Detection kit v4 – Codice ABHPDB), visto
anche il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Servizi sanitari,  cui afferisce la UOC
Anatomia Patologica;


ATTESTATO  che  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;


DETERMINA
   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


I – AUTORIZZARE l’aggiornamento tecnologico proposto dalla Ditta S.M.C. Scientific Medical
Company S.r.l. (contratto informatico n. 46/22369 – CIG n. 4343742949) in riferimento al “kit di
Amplificazione  Bosphore  HPV Screening  kit  v2”  –  Codice  ABHPS5  (sostituzione  cod.  kit  di
Amplificazione  Bosphore  HPV  Detection  kit  v4  –  Codice  ABHPDB),  visto  anche  il  parere
favorevole  del  Direttore  del  Dipartimento  Servizi  sanitari,  cui  afferisce  la  UOC  Anatomia
Patologica;
II - PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
III - NOTIFICARE lo stesso alla Ditta Scientific Medical Company S.r.l.;
IV – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge
e  alla  UOC Farmacia Ospedaliera,  alla  UOC Anatomia  Patologia,  nonché al  Dipartimento  dei
Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.
.


L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino


                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.


PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Ca


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Aggiornamento Tecnologico reagenti per l?Anatomia Patologica


Da ESSEEMMECI <esseemmeci@legalmail.it>
A OSPEDALE(CE) COMUNICAZIONI <provveditorato@ospedalecasertapec.it>,


anatomiapatologica <anatomiapatologica@ospedale.caserta.it>,
provveditorato
<provveditorato@ospedale.caserta.it>


Data martedì 27 dicembre 2022 - 12:44


Spett. A.O.R.N. Sant’Anna e San Sebastiano c.a. Ufficio Provveditorato
Dr.ssa Teresa Capobianco
Direttore Responsabile Anatomia Patologica Dr. Pasquale Orabona 


si invita a prendere visione dell'allegato di cui all'oggetto.


Distinti Saluti
SMC srl 


--
-------------------


AORN aggiornamento HPV_anatomia patologica _ SMC _ 22.11.22.pdf



ALLEGATO 1







 


smc |  sc ient i f i c  medica l  company s r l  
la rgo dan ie l  bovet  1 ,  81100 caser ta  |  i t a l y  


t   +390823356648 |   f   +390823216579                                                                                                
e   esseemmec i@vi rg i l io . i t  |  esseemmec i@lega lmai l . i t  


p i  02012610610  
 


 
 
Spett. A.O.R.N. Sant’Anna e San Sebastiano                                                                      Caserta, 22/11/2022 
c.a. Ufficio Provveditorato 
Dr.ssa Teresa Capobianco 
Direttore Responsabile Anatomia Patologica 
Dr. Pasquale Orabona 
 
Oggetto: Aggiornamento Tecnologico reagenti per l’Anatomia Patologica 
 
 
Riscontrando le vostre prot. 005804/U del 27/02/2019, Delibera 780 del 07/10/2022, contratto informatico n. 
46/22369 con la presente riportiamo i reagenti per i quali viene prorogata la possibilità di acquisizione del 
reagente “fino alla definizione della nuova gara da espletarsi, e, comunque a tutto il 31.03.2023”: 
 
 


Kit di 
Amplificazione 


codice n. test Prezzo 
Iva 


esclusa 


Prezzo 
estrazione 


Bosphore HPV 
Detection kit v4  


ABHPDB 50 € 961,87 € 19,23 


 
 
Sostituito con: 
 
 


Kit di 
Amplificazione 


codice n. test   Prezzo 
Iva 


esclusa 


Prezzo 
estrazione 


Bosphore HPV 
screening Kit v2 


ABHPS5 50 € 961,87 € 19,23 


 
 
 La proposta di aggiornamento consente di refertare con un kit di nuova generazione che presenta le seguenti 
caratteristiche innovative: 


• Controllo interno Endogeno di seduta 
• Tipizzazione dei genotipi 16 e 18 
• Discriminazione di genotipi tra alto e basso rischio 
• Sonde Taqman 


 
 Il costo a test resta invariato rispetto a quello precedentemente offerto. 
 
 
Cordiali saluti 
 
 
 
 



mailto:esseemmeci@virgilio.it





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0000305/i del 04/01/2023 10.44 Registrato da:  Uoc Anatomia Patologica


*04/01/2023 10.44-20230000305*



ALLEGATO 2







ALLEGATO 3









				TIZIANA SIMONE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 8 del 05/01/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Aggiornamento Tecnologico - Ditta Scientific Medical Company S.r.l. (CIG n. 4343742949).


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 05/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




